

Protokół Nr 23

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego które odbyło się w dniu 23.06. 2016r.

Posiedzenie komisji trwało od godz. 9⁰⁰ do godz.11³⁰

Na posiedzeniu komisji obecni byli:

1. Kuligowski Mirosław – przewodniczący komisji
2. Kuśkowska Helena – członek komisji
3. Kłębek Krzysztof – członek komisji
4. Marcinkiewicz Andrzej – członek komisji
5. Misztal Mariusz - członek
6. Rasiński Tomasz – członek komisji

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: Pan Radosław Korzeniewski – Wójt, Pan Marcin Szerszenowicz – insp. ds. drogownictwa, Pan Jacek Jeziórski – Kierownik GOPS, Pan Jacek Pietranik – Komendant Powiatowy PSP, Pan Rafał Trzaskoma – Komendant Posterunku Pocij w Radzyminie , Pani Sylwia Borzymek – dzielnicowa na teren gminy Dąbrówka z Komisariatu Policji w Radzyminie , Pan Radosław Korzeniewski – Prezes ZG ZOSP Dąbrówka .

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Pan Mirosław Kuligowski, powitał zebranych i poinformował, że tematem posiedzenia Komisji jest :

1. Informacja dotycząca Programu Operacyjnego Pomocy Żywnościowej realizowanej przez Stowarzyszenie "Pomoc w Krainie Dolnego Bugu"
2. Cd. oświetlenie uliczne
3. Informacja na temat realizacji wniosków komisji.
4. Współpraca z PSP
5. Współpraca z Komisariatem Policji W Radzyminie.
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zapobiegania Narkomanii za 2015 rok.
7. Współpraca z Zarządem Gminnym ZOSP Dąbrówka .

Przebieg posiedzenia.

Ad. 1 Pan Jacek Jeziórski – Kierownik GOPS poinformował, że Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 realizowany jest w ramach tzw. Podprogramów.

W okresie realizacji Podprogramu na 2015 rok tj. od czerwca 2015 do kwietnia 2016 z bezpośredniej pomocy żywnościowej skorzystało 538 mieszkańców. Przekazano ponad 55 ton artykułów spożywczych o łącznej wartości przekraczającej 180 tys. zł. Poza dystrybucją żywności w programie realizowane są działania towarzyszące: wspierające, edukacyjne i włączające. Realizacja Podprogramu na 2016 rok to okres od sierpnia 2016r. do czerwca 2017r. Z kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania przedstawionej przez Stowarzyszenie wynika. że w tym podprogramie zwiększają się koszty związane z realizacją zadania. Stałe miesięczne wydatki związane z transportem żywności podstawowej, dodatkowej, rozwożeniem, wynagrodzeniem koordynatora merytorycznego, obsługa finansową i zakupem materiałów kształtują się w granicach 2000,00 zł.

Komisja jednogłośnie opowiedziała się za przyznaniem dotacji dla Stowarzyszenia w kwocie 10 000 zł.

Ad. 2 i Ad. 3 Pan Krzysztof Kłębek nawiązując do ustaleń z komisji powiedział, że jako sołtys nie został poinformowany o wymianie żarówek które miały być zamontowane w Zaścienie oraz że .

Zarówki zostały zamontowane nie zgodnie z ustaleniami komisji.

Również Pan Marcinkiewicz powiedział, że sołtys i radny powinien być powiadamiany o wszystkich wykonywanych i odbieranych inwestycjach na terenie sołectwa.

Odnosząc się do podnoszonych spraw Pan Szerszenowicz powiedział, że w przypadku inwestycji ze środków funduszu sołectkiego każdy sołtys jest informowany o wykonywanych pracach.

Odnosnie modernizacji oświetlenia ulicznego poinformował, że wystąpił do Agencji Energetycznej o opracowanie audytu .

Zgodnie ze wskazaniem Komisji na początku lipca zostanie wybrany wykonawca na budowę nowych linii oświetlenia ulicznego.

W kwestii wniosków komisji ad. bezpieczeństwa na drogach powiatowych do Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego zostały złożone przez p. Szerszenowicza.

Ad 4 Pan Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie Pan Jacek Pietarnik powiedział, że współpraca z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych polega między innymi na organizowaniu szkoleń dla strażaków, przekazywaniu samochodów bojowych oraz sprzętu dla jednostek jak również pomoc w pozyskiwaniu środków finansowych. W roku bieżącym OSP Kuligów pozyskała 350 000 zł na zakup samochodu strażackiego. Planowane jest, że w roku 2017 zostanie przekazany przez PSP samochód bojowy na teren naszej gminy. Pan Komendant uczulił, aby w przypadku zmian w zarządzie jednostki uaktualnić na bieżąco KRS. Rozpatrzone zostało pismo Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o zwiększenie i zmianę przeznaczenia środków finansowych zatwierdzonych w budżecie gminy Dąbrówka na 2016 r. do wysokości 20 000,00 zł w planie zadań inwestycyjnych z „Zakup średniego terenowego (kategoria 3) samochodu ratowniczo-gaśniczego dla K.P. PSP w Wołominie na „Zakup lekkiego samochodu rozpoznania ratowniczego z napędem terenowym 4x4 dla KP PSP w Wołominie.

Komisja przychyliła się do prośby i jednogłośnie opowiedziała się za przyznaniem kwoty 15000,00 zł na zakup samochodu.

Ad. 5 Pan Rafał Trzaskoma Komendant Komisariatu Policji w Radzyminie przedstawiając informację na temat bezpieczeństwa na terenie naszej Gminy. Porównując dane roku 2016 do 2015 za okres styczeń – maja można stwierdzić, że przestępczość obniżyła się o ok. 20%. Aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom jak również wszystkim wypoczywającym na naszym terenie Pan Komendant zaproponował wygospodarowanie środków w kwocie ok. 20 tyś. zł na służby ponadnormatywne. Dyskutowano również na temat monitoringu. Pan Trzaskoma zwrócił uwagę na oznaczenie czarnych punktów nad wodą.

Ad. 6 Członkowie Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego RG zapoznali się, ze Sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zapobiegania Narkomanii za 2015 rok.

Ad. 7 Na komisji z ramienia zarządu obecny był Prezes ZG ZOSP p. Radosław Korzeniewski który przedstawił plany zarządu , jednym z punktów jest wymiana samochodów bojowych na nowsze .

Kuligowski Mirosław
Kuśkowska Helena
Kłębek Krzysztof.....
Marcinkiewicz Andrzej
Misztal Mariusz
Rasiński Tomasz